

DM Forum aktivitet type 2 – beskrivelse

Definition type 2 aktivitet:

Aktiviteter, som er behandlet i DM Forum og godkendt af formanden for DM Forum, og koordineret af det medlem af DM Forum, som formanden har udnævnt til leder for en given aktivitet. Aktivitetsleder er ansvarlig ift. formanden, hvad angår aktivitetens overholdelse af formål, leverancer, tidsrammer og ressourceallokeringer.

Dato	2016-09-28	Version nr.	2
-------------	------------	--------------------	---

Navn for aktiviteten	Forskningsdatamanagement og jura
Aktivitetsleder	Ellen Vibeke Knudsen
Øvrige deltagere	Line Slemming (AU), Helle Meldgaard (DeIC), Kathrine Tovrup Pajkes (AAU), Mikael Elbæk (DTU), , Hanne Johansen (SB), Clement Salung Petersen (KU,UBVA) og Morten Rosenmeier (KU/UBVA), Lars Engelstoft (SDU)

Aktiviteten kort beskrevet	Planlægning og afvikling af tre tematiserede workshop for jurister, hvor der på tværs af universiteter og institutioner kan arbejdes fokuseret med afgrænsede juridiske temaer og tilknyttede problemstillinger i relation til forskningsdatamanagement.
Formål	At afklare definitioner og problemstillinger i forhold til den aktuelle lovgivning i relation til forskningsdatamanagement. Som en del af processen inddrages universiteternes- og forskningsbibliotekernes jurister, der arbejder med bl.a. afklaring af de retsmæssige forhold omkring forskernes data. De opnåede resultater bliver formidlet i forhold til forskere og forskningsstøttende medarbejdere ad flere forskellige kanaler.
Behov aktiviteten adresserer	Aktiviteten samler den viden, der i dag er på institutionerne på området forskningsdatamanagement på det juridiske område og bevirker et tværgående samarbejde om arbejdet med at udbygge viden og formidlingen til forskere og forskningsstøttende medarbejdere.
Nytte	Med gennemførelse af aktiviteten sikres juridisk diskussion af identificerede juridiske problemstillinger i relation til forskningsdatamanagement samt formidlingen af resultaterne til forskere og forskningsstøttende medarbejdere.
Sammenhæng med visionen for 2018 (Common Ground)	Aktiviteten bidrager til bl.a. at realisere visionen ved, at etablere samarbejde på tværs af institutioner og interessenter om videndeling og kompetenceudvikling.

Leverancer/output	Planlægning og gennemførelse af tre workshops for universiteternes- og forskningsbibliotekernes jurister. Formidling af resultaterne til forskere, forskningsstøttende medarbejdere via netværk og andre relevante kanaler.
Succeskriterier	Øget videns- og kompetenceniveau på området jura og forskningsdata blandt forskerne på de danske universiteter. Et udbygget samarbejde på tværs af universiteterne i relation til kommende problemstillinger inden for forskningsdata og jura.
Evt. lignende initiativer der kan bygges ovenpå og/eller overlapper	Aktiviteten er koblet til netværket for "Jura – eScience, forskning og etik" hvor ideen til aktiviteten er fostret. Der ses gode muligheder for at aktivitetens forventede resultater kan bidrage til indhold i forbindelse med DM aktiviteten Digital DM Guide ("spørgetræet").
Evt. udfordringer	Er der erkendte vanskeligheder eller risici? Hvordan forebygges de?

Forventet arbejdsomfang (timer)	Tovholdere (tid til planlægning) 60 timer	21.000 kr.
	Forplejning (4 dage med 20 deltagere)	12.000 kr.
	Oplægsholdere	40.000 kr.
	Materiale, pjecer mv.	15.000 kr.
	I alt	88.000 kr.
Aktivitetsens start og slut tidspunkt	Start: September 2016	Slut: Juni 2017
Afrapportering og formidling	DM forum orienteres løbende om aktivitetsens fremdrift og herudover vil resultaterne blive formidlet via netværket "Jura, eScience, forskning og etik"	